Pontificatus Nostri octavo. 
PIUS PP. X. 
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v . . 

AD RR. PP. DD. GALLIAE ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS 
OCCASIONE CONVENTUS ALTERIUS DIOECESANIS MISSIONIBUS PROVEHENDIS. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Con
ventum alterum celebraturis, dioecesanis Missionibus provehendis, ne desint 
vobis paternae caritatis Nostrae hortamenta, quibus, ut confidimus, stu
dia vestra acrius excitentur in ea quae ad incrementum divinae gloriae 
atque animarum salutem patent coepta uberrima. Et re quidem vera 
perspectum optime habetis, Venerabiles Fratres, quanta ad christianam 
vitam in populis excitandam alendam polleant virtute sacrae huiusmodi 
expeditiones, in quibus selecti viri e clero populum alloquuntur non 
utique doctis humanae sapientiae verbis: sed facili oratione vel maio
ribus accomodata, ea Evangelii aeterna vera ac praecepta aperienda. 
suscipiunt, quibus christianae doctrinae summa continetur, quaeque 
semel in eorum animos illapsa qui docilem praebeant auditum, fiunt 
statim in eis fons aquae salientis in vitam aeternam. Haec igitur anti
quissima sit vobis cura, apostolicorum virorum qui id obeant muneris 
ita augere copiam ut nulla sit in dioecesibus vestris paroecia quae 
eorumdem ministerium nimis diu desideret. Nescii equidem haud sumus 
minime deesse in Gallia viros qui, ad exemplum Apostolorum, orationi 
ac ministerio verbi instantes, in consummationem sanctorum toti sunt 
atque in aedificationem corporis Christi. Sed impar, probe nostis, eorum 
numerus paroeciis omnibus peragrandis, iisdemque evangelica instituen
dis disciplina. Quare hoc etiam pastorali navitati vestrae maxime com
mendatum volumus, ut scilicet unaquaeque dioecesis illud tam salutare 
tamque expetitum opus dioecesanis Missionariis efformandis edendis rite 
constitutum habeat, et omni, ut par est, instructum pietatis doctrinae
que adiumento. — Propositum equidem difficultatibus non vacat, hinc 
a sacerdotum, inde a rerum inopia petitis. Sed haud vos praeterit opus 
de quo loquimur tantae esse utilitatis excolendis ad pietatem animis, ut 
prae ceteris piis operibus sit vobis fovendum. Neque inde pertimescen
dum quod opera eiusmodi exarescant; immo vero incrementa captura 
dicenda sunt, quum perspicuum sit pietatem, quam sacrae Missiones 
tantopere excitant ac tuentur, esse christianis hisce institutis adeo 
necessariam ut si deficiat, id profecto deficiat a quo ea ipsa ortum 
habent et alimenta quotidiana.